
180 del 18.07.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       13,00         del giorno        21.07.2016         alle ore    17,00           

del giorno 26.07.2016 

Chieti, lì 26.07.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  180          del 18.07.2016. 

 

OGGETTO: Ricorso presentato al Tribunale di Pescara dal Sig. Elbino Battaglia, ex 

dipendente Consorzio di Bonifica Orta Lavino.- 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno diciotto (18) del mese di luglio (07) in Chieti, alle 

ore 16.30 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 6640  del 12.07.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Di Eugenio Dario  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x    

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.  9  all’odg   

La Deputazione  

  

Premesso che il Sig. Battaglia Ebino, ex dipendente consortile collocato in 

disponibilità per soppressione del posto con delibera consortile del 13.06.1991 

adottata dal Consorzio di Bonifica  Orta Lavino, confluito nel Consorzio di Bonifica 

Centro a seguito di riorganizzazione e fusione dei Consorzio effettata dalla Regione 

Abruzzo con Legge Regionale n. 36/96, ha presentato ricorso ex art. 414 c.p.c. al 

Tribunale di Pescara (Sez. Lavoro) per il riconoscimento di indennità del diritto di 

accredito di anzianità convenzionale-contributiva pari a 7 anni decorrente dal 



momento della sua collocazione in disponibilità, con tutti gli oneri e diritti maturati non 

percepiti, con interessi e rivalutazione monetaria come per legge; 

Vista la relazione dell’Ufficio Contenzioso consortile con la quale fa presente 

che la prima udienza è stata fissata per il giorno 10 ottobre 2016 e che occorre 

provvedere alla costituzione presso il Tribunale di Pescara  almeno dieci giorni prima di 

tale data; 

 Valutato che la complessità della vertenza necessita di una professionalità non 

esistente all’interno degli uffici consortili e che, pertanto, il compito di difesa e tutela 

delle ragioni dell’ente deve essere affidate  ad un professionista esterno; 

 Ritenuto affidare l’incarico professionale all’avv.to Roberto De Rosa, con studio 

in Pescara, C.so Umberto I n. 25, esperto in materia; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Di costituirsi nel ricorso ex art. 414 cpc. datato 18.04.2016, notificato al Consorzio il 

12.05.2016, dinanzi al Tribunale Civile di Pescara – Sez. Lavoro – all’udienza  del  

14.10.2016 –  per contrastare  le pretese  del ricorrente sig. Ebino Battaglia 

nominando al suddetto fine difensore dell’Ente l’Avv. Roberto De Rosa, ed 

eleggendo domicilio nel suo studio sito in Corso Umberto I, n. 25 – Pescara, 

conferendogli all'uopo i necessari poteri; 

2) di impegnare provvisoriamente la spesa  prevista in € 2.000,00 da imputare al Cap. 

32 denominato “Spese legali, notarili e per consulenze tecnico amministrative” del 

Bilancio di Previsione consortile 2016; 

3) di precisare che la liquidazione dell’onorario sarà effettuata in base a quanto 

stabilito dall’art. 9 del D.L. 24.01.2012 e s.m.i. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


